
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -  
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от
г. Краснодар

№

Об установлении тарифов на питьевую воду

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Россий­
ской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тари­
фов в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании решения правле­
ния региональной энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на питьевую воду на период действия с 1 янва­
ря 2019 года по 31 декабря 2023 года в соответствии с приложением № 1.

2. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов, опре­
деляемые на долгосрочный период регулирования тарифов с использованием 
метода индексации, в соответствии с приложением № 2.

3. Утвердить производственную программу в сфере холодного водо­
снабжения на период реализации с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года в 
соответствии с приложением № 3.

4. Приказ вступает в силу с 1 января 2019 года.

Руководитель С.Н. Милованов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов 

Краснодарского края 
от {оп. гоЯ №

ТАРИФЫ 
на питьевую воду

№ Наименование организации на питьевую воду
п/п тариф (руб./куб.м) тариф для населения 

(руб./куб.м)
1 МУ «Импульс»*, Новопокровский район

с 01.01.2019 по 30.06.2019 21,48 21,48
с 01.07.2019 по 31.12.2019 22,01 22,01
с 01.01.2020 по 30.06.2020 22,01 22,01
с 01.07.2020 по 31.12.2020 23,12 23,12
с 01.01.2021 по 30.06.2021 23,12 23,12
с 01.07.2021 по 31.12.2021 24,40 24,40
с 01.01.2022 по 30.06.2022 24,40 24,40
с 01.07.2022 по 31.12.2022 25,75 25,75
с 01.01.2023 по 30.06.2023 25,75 25,75
с 01.07.2023 по 31.12.2023 27,13 27,13

Примечание: * организация не является плательщиком налога на добавлен­
ную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

Начальник отдела цен и тарифов
организаций коммунального комплекса Н.С. Строева


